
,.1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itaporo1'oca - PB, 06 de Agosto de 2020.
DESPACHO N° TP 00003/2020

A PREFEH'A DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMdLOGARo resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n " 00003/2020, que
objetiva: CONSTRlJÇÃODO PARQUE..DE EXPOSIÇÕES DO MUNICíPIO DE ITAPOROROCA-PB.; com base nos
elementos- constantes do processo correspondente, os quais apontam como' proponente (s)
vencedor (es) :

- JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI.
33.375.398/0001-08
Item(s): 1.
Valor: R$ 227.335,50

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapo~oroca - PB, 06 de Agosto de 2020.
DESPACHO N° TP 00003/2020-01

A PREFETTA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

- JOSE DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI.
33.375.398/0001-08
Item(s): L
Valor: R$ 227.335,50

ADJUDICAR o objeto da licitaçã-o,modalidade Tomada de Preços nO 00003/2020: CONSTRUÇÃO
DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICíPIO DE ITÂPOROROCA-PB; com base nos elementos constantes do
processo corr~spondente, a:

Publique-se e cwnpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 0,6eleAgosto de 2020.
DESPACHO N° TP 00003/2020-02

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuiçÕes legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Luis Félix da Silva, Secretá;rio,como Gestor do contrato decorrente
da licitação, modalidade Tomada de Preços nO 00003/2020, que objetiva: CONSTRUÇÃO DO PARQOE DE
EXPOSIÇÕES DO MONICíPIO DE ITAPOROROCA-PB; com as atribuições nos termos da norma vigente,
especialmente para acompanhar a exeCução do referido co to.

PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PRE'FEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 06 de Agosto de 2020.
DESPACHO N° TP 00003/2020-03

A PREFEITADA, no us.o de suas atribuiç.ães legais,

R E S O L V .E:

!DESIGNARo servidor Maria Navegantes da S,ilva, Eng. Civil, para Fiscal do contrato
decorrente da lic:íJtação, modalidade Tomada de Preços n? 00003/2020, que ob.jetiva : CONSTRUÇÃO
DGPARQUEIDEEXPOSIÇÕESDOMUNICíPIODE lTAPOROROCA-PB;c as atribuiçôes nos termos da norma
vigente, especialmente para f í.sca l.Lzar a execução do ref ri contrato.

Publique-se. e cumpra-se.



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Lieitação e
observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tomada de Preços nO
00003/2020, que objetiva: CONSTRUçAo DO PARQUE DE EXPOSiÇÕES DO
MUNICiplO DE ITAPOROROCA-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE DIONISIO DA SILVA.FILHO EIRELI - R$
227.335,50. ltapororoca - PB, 06 de Agosto de 2020

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 07.08.20
O - Diário Oficial do Estado - 07.08.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.08.20



ESTADO DA PARA[BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSNº 00003/2020
##TEX Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de
Preços nº 00003/2020, que objetiva: CONSTRUÇÃO 00 PARQUE DE EXPOSiÇÕES
DO MUNIC[PIO DE 11APOROROCA~PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento liçltatório e ADJUDICOo seu objeto a: JOSEDIONISIO DA SILVA
FILHOEiRELI- R$227.335,50. Itapororoca - PB,06 de Agosto de 2020
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



06108/2020 • IlllJI"ensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

IIII Impnmir Recibo I

-
Sequencial Arquivo(s)

12837377 EXRATOHOMOLOGACAO.rtf

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes.características:

Data de envio: 06/08/2020 14:42:45
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: AlissandraMaria Conceição de Brlto
Ofício: 5969463
Data prevista de publicação: 07/08/2020
Local de publicação: DiárioOficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrôníco após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MDS

82e87c4d8496c2ab
e150bb868e585029

Tamanho (cm)

4,00

4,00
-

R$132,16'
- . '

R$ 132,16'
R$ 0,00

Valor

R$ 132,16,

https://incom.in.go\lbr/recibo.do?idof=5969463 1/1



44 JoãoPessoa -Sexta-feira, 07 de Agosto de 2020 DláJtoOficlal

Objeto: Prorrogar por 270 (duzentos e setenta) dias. vigência do contrato, a partir do dia 29/0612020.
Alagoa Gnmde(PB), 6 de agosto de 2020.
ANTOI'o'10 DA SILVA SOBRINHO
PREFEITO

EXTRATO RESClSio DE CONTRATO
O prefeito Constitucional do Ml1Ilicipio de Alagoa Gnmde-PB, 110 uso das atribuições que lho são con
feridas por Lei, resolve: RESCINDIR unilateralmente. nos termos do AI.t. 79, inciso I de art 78, inciso
L da Lei u" 8.666/93. o Contrate DO22/2020, de contratação de uma empresa de construção civil para
execução daH obras de pavimentação cm paruleleplpedos nas Ruas Jorge Marques Bezerra e Severino
Ramalho, no Município de Alagoa Grande, objoto da licitação Tomada de Preços-n'' 001/2020, lirmado
Com a empresa E.I'.S.. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNl'Ju' 34.235.824/0001-62, com
sede à Rua Elias Fabricio, s/u-Centro-F<le.OW1de,S- PB~em razão da contratada não ter cumprido suas
obrigações para execução das obras contratadas .
•Alugoa Grande(PB), 31 de julho de 2020.
ANTO]'ljl0 DA SILVA SOBRINHO
PREI'ElTO MllNICIPAL

FUND() MUNJ('1PAL DESA(mE DEALAGOAGRANDE

E.,XTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de _!esterápido IGGIIGM FilllDAME1>.'TO LEGAL: Dispensa de Licitação n"
DP I0006/2020. OOTAÇAO: Recursos Próprios da Secretaria e do Covid-19: 02.070- SECRETARIA DE
SAÚDEIFUNOOMUNICIPALDESAÚDEDEALAGOAGRANDE-02.070.10.301.0918.2214-MA_
NUTENÇÃO DASAm'IDADES DOFUNOO M1JNICIPALDE S.-\ÚDE-02.070.IO.301.091S.2224
- MANUTENÇÃO DASAnVIDADES DOPAB-Ol.070.1O.30 1.0918.2225- MANUIENÇAO DAS
.4: ES DO PS.F- 02.070.1 0.301.0918.2512 - MANUTENÇÃO DAS UNID.mES B.~ICAS
D li- 02.070.10.302.0918.2057 - MANlITENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL
~ CIPAL - 3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 3390.32.00 00 - MATERJAL DE
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA .. VIGÊNCL\.: até.03/1 0/2020. PARTES CONTR..-I.1Al'.'TES:Fundo Mu
nicipal de Saúde de Alagoe Grande e: CT N' IOQi8l2020 - M08.20 - DENTAL COSTA PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS - CNPJ: 11.054.242(OUUI-84 - RS 392.500,00.

E.,XTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição d!, medicamentas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa do Licitação n"
DP IU007/2020. DOTAÇAO: Recursos Próprios da S0I.1·otaI"Íaedo Covid-19: 02.070-SECRE1:'\RlADE
SAÚDElFUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEALAGOAQRANDE-02.070.IO.301.09J.8.2214-MA
NUTENÇAo DAS Affi'IDADES DO 'FUNDO MUNICIPAL DE Sr\ÚDE -02.U7U.IO.30 I.O~18.2224
- MANUTENÇAo DASATIVIDADES 00 PAB-02.070.10.JOI.0918.2225 - MANUTENÇAo DAS
.·\TIvlDADES DO PSF -02.070. I0.30l.091 8.25I2-.MA.."Il..TfENç.4DDAS UNIDADES BAsICAS DE
SAUDE-02.070.10.302.0918. 2057 -.MANUTENÇAo DAS_ATI'1D.mES DO HOSPITAL1\.!UNICI
PAL- 3390.30.00.00-MAlERlAL DE CONSUMO-339O.32.00.00 - MATERIAL DE Dls'l'RlBU1çAO
GRATIITTA.. VIGÊNC1A: até 03/10/2020. PARTES CONTRATANTES: Foodo Mooicipal de Saüde
do Alagoa Gral\de e: CT N' 100 19/2020 - 04.08.20 - A COSTA CO]\·!ERCIO ATAC DE PRODUTOS
FARMACEUTlCOS I..:f.DA- EPP - GNP]: 02.977.362/0001-62 - RS 246.500,00.

Prefeitura Municipal
de Conde

EXlRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE (.'ONDE

F.XTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisíção ue Gênt:fO' AlimeotiLios (não perecíveis), para at.nu.ruo ano I.tivo de 2020 aos
es te'sdas Creches e-Escolas Mwlicipais, com a alhncntação escolar de acordo com o que preconiza
o a Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, conforme condições. FUNDAMENTO LEGAL:
Pr. resencÍ;J.Jn° 00007/2020. DOTA.ÇÃO: Reserva O'y:unentaria n· 0450 no valor d. ru; 89.11>4,48
(aítcuta e nove mi.!, cento e quatro reais c qwu:enÍJi e oito cent;Lvos) na seguinte dot.a.çãoOI'ÇtUllcnt<.iri.L:Ór ...
gão: 21401}SECRETARI .....l\·IUNIClPALDE EDUCAÇÃO;Função: 12EDUCAÇÃO:Subfunção: 361
ENSINO FUNDAl\ffiNTAL;Programa: 0028 CIDADE UNIDA NA A.I..ThIENTAÇ.-\OESCOLAR -
PNAE;Açãà: 2032 DISTRIBUIÇÃO DA MEREDA ESCOLAR - PNAE;Nut. da De.peso: 3390300000
MATERIAL DE CONSUMO;Forde: 122 Transt"erêllciade Recursos do FNDE Refer. Programa Nacional
de Alimenração Escolnr.Rescrva Orçament3ri.a n' 045 J no valo.r de .R.$ 39.491.50 (trinta e nove mil
quatrocentos e novt:nta c um n:rus t:: cÍD,]uema ~nbvos) na scgl,lintt:dotação o.rçaDlentária:Órgâo:21400
SECRETARIA MUNlCIl'AL DE EDUCAÇÃO;Fooção: 12 EDUCAÇÃO;Subfunl'ão: 361 ENSINO
FUNDA~ffiNTAL;Programa: 0028 CIDADE UNIDANAALIMENT. ...ÇÀO ESCOLAR-PNAE:Ação:
2032 DISTRIBUiÇÃO DAMEREDA ESCOLAR-I'NAE,Not. da Despesa: 3390300000 ~l-\TERV\L
DE CONSUMO;Fonte: 122 Traoslorência de.RecW"Sosdo FNDE Reler. Programa Nacional de .>.lim.,u
tação Escohu:.Ro;servaOrçamentária. '00454 no vulorde RS42.892,94 (quarenta e dois mil, oitocentos
e noventa e dois reais e 'noventae quatro centavos)na seguintedotaçãoof'rament:iria:Órgão:21400
SECRE'fARV\ MUNICIPAL DE EDUCAÇAo; Função: 12 EDUCAÇÃO; Subfuoção: 361 E.l\ISINO
FUNDAMENTAL: Programa: 0028 CIDADE UNIDA NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE;
Ação: 2032 DISTIUBUIÇÃO DAMEREN"DA ESCOLAR-PNAE: Nat da Th:spesa: 3390300000 MA.
TERlAL DE CONSUMO; Fonte: 122 Transferência de Recursos do FNDE Reler. Programa NacioDal
de Alímentação Escolar;
Reserva Or~amentaria 'b 00455 00 valor de R$ 4.782,22 ('1wum mil, setecentos" oilcoU c dQis reais
e vinte e dois cenuvos) na .~guinte dola!(ão orçarnen!<íria:0rgã0:21400 SECREL'\RlA 1IlUNlCIPAL
DE EDUCAÇAo; Função: 12 EDUCAÇAt?; Subfuoção: 361 ENSINO FUNDAMENTAL; PrOpruI
0028 CIDADE lJl'.I1DANAALJ~mN1AçAO ESCOLAR - PNAE; Ação: 2032 DlSTRIBUIÇAO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE; Nu! da "Despesa:339030,0000 MATERIAL DE CONSl1MOFo.nle: 122
Transferência de RecltrSos do FNDE Reter. Progrwna Nacional de AlinlenlaçãoEseolllc. Res.erv~ O·ç.
meo!ári. N· 00498 no valor de R$ 17.118,30 (dezessete mil, cento e dezoito reais e trinta centavos) na
seguinte dotação orçamentarixárgilo: 21400 SECRETA.RIA.MUNICIPALDE EDUCAÇÃO~ Funy.'1o:12
EDUCAÇAo: Subfunção: 361 ENSINO FUNDANffiNTAL; Programa: U02HCIDADE llNIDANAALJ
lIlENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE;Ação: 2032 DISTRIBUTÇAO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE;

Nal da Despesa: 3390300000 MATERIAL DE CONSUMO; Fonte: 122 Transferência de Recursos do
FNDERder. Programa Nacional de.Aliruentaçãc Escolar. VIGENClA: aré o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prereitura Municipal a. Conde e: CTN' 00140/2020 - 15.07.20
- I<fEGA MASTER COMERCIAL DE ALl1-.ffiNTOS EIRELI - RS 128.595,98; CT N° 00150f2020-
04.0$.20 - LEAO SERV1CO E COMERCIO \(~STA DE ELETROELETRONICO LTDA· R$
47.675.16; CT N"0015112020 - 04.08.20 - DISTRIBUIDOR BRAZMAC LTDA - R$ 17.118,30.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

UeI1'Aç6ES
PREFElTURA MllNIClPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÁO
PREGAo PRESENClAL N" 0003112020

TOJna.publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e E-quipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Agosto de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de:Preços para
contratações futuras, para: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS DIVERSOS
.PARAO MEUIOR FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Recursos: previstos no orçamento vigente. FUndamento legal: Lei Federal
n" 10.520/02 c Decreto Municipal .0'. 028/2005 . Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: prnilicitacao2013@hotrnail.
com. Edital; www.itapororoca.pb.gov.bt·Ou\vww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB. 06 de Agosto de 2020
TARCÍSlO FRANÇA DA SILVA

P"'&oclru Oficial

HOMOUlGAÇ.4.0 E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE .PREÇOS N' 00003/2020

Nos lermos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pare r
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00003(2020, que obj.tiv,,: CONSTRUÇÃ
00 PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO MUNICiPlO DE lTAPOROROCA-PB; HOMOLOGO o corr ....
pondente procedimento Iícitat6rio e ADJUDICO.o seu objeto a: JOSE DIOmSJO DA SILVAFlLHO
IRELI. - RS 227.335,50.

Itaperoro"" - PB, 06 de Agosto d. 2020
ELlSS.;\NUR~ MARU CONCI!JçAo UE BRITO

Prd"ella

Prefeitura Municipal
deAlcantil

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG..\O PRESEN(''l.u,Na 002512020.

APREFErruRA MUNlCIPALDEALCA.NTIL, 10011apublico a t.odosque no dia20/08l2020 às 08b30min,
fará licita~ão na modalidade P. PRESENCIA., tipo Menor Preço Pu!"Itens no Lote, télldo pOI"o~jeto a:
Aquisição de gêneros alimentícios. As empresas interessadas p()derão solicitar o Edital gratuitamente
através do tone - 9.8704.1010, do porlal do TCElP.B bUps:/fporlal.tce.pb.gov.brl via (SAGRES ClDA
D),O - Mural de Licititções - Licital'ÕOSPrevistas) e/ou por e-mail: alcantillicitacao@hotrnail.coD1 das
09hOOmill às 12hOOmin.

ALCANTIL PR 06/08/2020.
ALDENlR L. DOS SANTOS

P...,goelro.
Pubücado no intoogm nu DOM.

Prefeitura Municipal
de Taperoá

PREFElTllRA MUNIC1PAL DE TAPEROÁ

EDITAL CONVOCAÇAo 00312020
CONCURSO PÚBUCO 00112016

o PREFEITO DO f\.lUNlciPl.O DE TAPEROÁ ESlADO DA PARAÍBA, no.uso de suas atribuições,
consider-.mdo a homologa,ão do Resultado do Concurso Público objeto dl' Edital 0112016, homologa
do pelo Decreto Municipal nO013/2017 de 04 de abril de 2017 e ploll'(lgado pelo Decreto Municípal
00')00G/2019 de 02 dI";abril úe 2019) L:onsiuenmdo a Q1,1cessidade imiucnt~ de"provUnento dos referidos
cargos. TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS. rel.<ianados 110

anexo 11deste edital, pat:a o provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Tapero-.
â~PB~com vistas à nomeação pal·a os l:argos etetivos ob.~ervada.sas l:ondi.t;ões abaixo.
Qi Caruli.datos relacionados no Anexo 11do presente. cdjtal deverio ct.1mpaft:c~.rao Setor de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Administração. n. sode da Prefejtu.-a Municipal de Taperoã.PR
situada àRua Ariano SuasSWla. 363, Contft\ Taptluâ.PB, para apresentação c entrega dos dOCW1ll!lltos e



DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO -Seção 3

DESPACHODE3 DE AGOSTODE 2020

ISSN 16n-7069 Ng 151, sexta-feira, 7 de agosto de{o55}
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçãode Motivos Que

instrui o processoe observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente a Dispensade
Ucitação n' DPOOOO2/2020,que objetiva: Aquisição de Kits de Teste Rápido para
diagnostico de COVID-19destinados a Secretariade Saúdee Saneamento/FundoMunicip_al
de Saúde do Munlclpio de CUitegl/PSpara garantir o enfrentamento ao COVIO19, no
Municlpio de Cuitegi/2020; RATIFICOo correspondente procedimento e ADJUDICOo seu
objeto a: L G PRODUTOSHOSPITALARESLTDA. RS237.000,00.

GUILHERMECUNHAMADRUGAJUNIOR
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE EMAS
RESULTADODE HABILlTAçAo

TOMADA DE PREÇOSNO3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializadapara execução da 2' (segunda) etapa das
obras de reforma do campo o VICENTÃO,no município de Emas-PB,contrato de repasse
CAIXA n' 1062223-30. Após analise da documentação apresentada posteriormente,
considerou-se.a empresa, OSRAPLANEMPRESADE LIMPEZAE SERViÇOSURBANOSLTOA,
HABILITADA,fica estabelecido para o dia 10 de Agosto de 2020, as 09:00 horas a abertura
do envelope de proposta' de preço. Maiores lnforrnações'poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de ücttacãó, Av. Vice-prefeitQ João Kennedy 'Gomes Batista, 02 -
Centro . Emas - PS, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. E-mail:
Ucitacao@emas.pb.&ov.br.

AVISODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇAo
TOMADADE PREÇOSN' 3/2020

Nos termos do relatório fin~J apresentado pela Comissão Permanente de
Udt~ção e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n2
00003/2020, que objetiva: CONSTRUÇÃODO PARQUEDE EXPOSiÇÕESDO MUNiCíPIODE
ITAPOROROCA-PSõHOMOLOGOo correspondente procedimentc licitat6rio e ADJUDICOÇ)
seu objeto a: JOSEDIONISIODA SILVAFILHOEIRELI- R$ 227.335,50.

Itapororoca - PB,6 de agosto de. 2020.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO

AVISODE UOTAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALNO31/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 ·'Celitro . Itapororoca . PB, às 09:00 horas do dia
19 de Agosto de 2020, llcitaçãc modalidade Pregão Presencial, do tipo' menor preço,
visando formar Sistemade Registrode Preçospara contratações futuras, para: AQUISiÇÕES
PARCELADASDE MÓVEISE ELETROSDIVERS0SPARAO MELHPRFUNCIONAMENTODAS
SECRETARIASMUNICIPAL,INCLUSIVEFUNDOMUNICIPALDESAUDE.Recursos:previstos no
orçame_ntovigente. Fundamento legal: Le.iFederal nO10.520/02 e Decreto Municipal n•.
028/2005. Informaçães: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3294111,2. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww:tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 6 de agosto de 2020.
TAROSIOFRANÇADA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
ElCTRATODECONTRATO

Espécie: Contrato n9 09051/2020 (LOTE 01) - DA CONCORRÊNCIAPÚSLICA N9
07.0Õ5/2019/SEINFRA.CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de João Pessoa.CONTRATADA:
Construções,Comércio e Empreendimentos QUEIROGALtda. - CNPJN' 08,938.468/0001-
33. OBIETO: Execução de Serviços d. Manutenção Corretiva, Reparação, Adaptação e
Modernização de Instalãções! Estruturas e Ambientes nas Escolas Muni~ipais de Ensino
Fundamental (EMEF):Cantalice Leite Magalhães, Luiza lima 'Lobo, Seráfico da NÓbrega,
Zulmira de Navais e Tharsilla Barbosa da Franca na Cidade de João Pessoa,PB - LOTE
01.VALORTOTAL:R$5.625.637,23(Cincomilhões, seiscentose vinte e cinco mil, seiscentos
e tr1nta e sete reaiss vinte e três centavos.).Códlgo: 9185/9187/9186. Fonte: Recursos
Ordinário Educação/PMJPe FUNDESe FNDE/SalárioEducação.ClaSSificaçãoOrçamentária:
10.101.12.361.5197.2896. Natureza da despesa: 3.3.90.39/ 1111/ 1113/ 1120.
SIGNATÁRIOS:Gilberto Cruz de Araújo e SachenkaBandeira da Hora/PMlP e o Sr. Sr. los"
Odivaldo Queiroga de Sousa a /CONST. COM E EMPREEND.QUEIROGA.DATA DA
ASSINATURA:28/07/2020

EXTRATODECONTRATON' 33.003/2020 - SEPLAN

PARTES:CONTRATANTE:SECRETARIAMUNICIPAL DE PLANEJAMENTOda Prefeitura
Municipal de João Pessoa
CONTRATADA:KG2ENGENHARIALTDA
OBJETO:FORNEaMENTOE IMPlANTAÇÃODOS EQUIPAMENTOSDO MOBIUÁRIOURBANO
DENOMINADO"ABRIGODEÓNIBUS",NAAVENIDAEPITÁOOPESSOANAODADEDEJOÃOPESSOA.
PRAZODEEXECUÇÃO:12 (doze) meses.
PRAZODEVIGÊNCIA:13 (tre2el meses.
LICITAÇÃO:PregãoEletrônico n' 33001/2020.
VALO~:RS 470.999,8_3 (quatrocentos e Setenta mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta_ e três centavos.).
DOTAÇÃO:
a) ClassificaçãoOrçamentária: 08,108.15.451.5365_1290- IMPLANTAÇÃOE EXECUÇÃODE
OSRASESPECIAIS
b) Natureza das despesas:4.4.90.51 - OBRASE INSTALAÇÕES
c) Fonte: 1001 - RECURS.oSORDINÁRIOS
d) PPA2018/2021
FUNDAMENTOLEGAL:Lel federal n' 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, a
lei federal n" B.666,de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, tel 123/2006 e
d~mais nOf""as regulamentares aplicáveis_ à es-pécie e ainda Com fulc~o nos Decretos
Municipal n.' 4.985/2003, 5.716/2006, 7.364,2011, Lei MuniCipal n" 10.431/2005. Jpão
Pessoa,16 de julho de 2020. ; ALINEDA SILVACAROUNOjSECRETÁRIAMUNICIPALDE
PLANEJAMENTO;CONTRATANTE,SACHENKABANDEIRADA HORA;SECRETÁRIAMUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA;CONTRATANTE;ALCINDOMARQUESJUNIOR; KG2 ENGENHARIA
LIDA; CONTRATADA

EXTRATODETERMOADITIVO

Espécie:Termo Aditivo ao Contrato da ConcorrênciaPública n. 07.009/2018/SEINFRA.3.
Termo Aditivo ao Contrato n' 07·.00S/2019/SEINFRA- Execução de Serviços de
Rêcapeamentoasfáltico nos Bairros Portal do Sol, Jardim Oceania, Brisamar, Centro, João
Paulo II, Bancarias, Altiplano, Miramar,. Paratib,e, Ja_rdim São Paulo, Esplanada, Jardim
Cidade Unfvers!târla~Jardim Vene2a.Funcionários, Costa f!' Silva, 8~ssa, Expedlclonário-s e

~ Estt docume.ito pode ser verlfl~o no ender'~o õ!:ll!trDnlco
~ http://www.ln.gov.br/allt.fotltidadl!..html.pt!.!o codlio m02i)20Q807OD120

Tambauzinho e Implantaç_ão de Drenagem e Pavimentação em Paralelepipedos no Bairro
das Indústrias e Mangat1eira (50 RUAS) - Lote 05 na Cidade de João Pessoa-Pb,
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de João Pessoa.. CONTRATADA;·ConstrutOraPLANíCIE
Ltda.. OBlETO:~ objeto do presente Aditivo a Prorrogação de prazo por mais 06 (SEIS)
MESES.SASELEGAL:Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS:Sra. SachenkaBandeira da Hora/PMJPe
o Sra. FranciscaNeves de Araújo Fernandes/PLANIClE.Data da Assinatura: 04/08/2020

AVISODE LICITAÇÃO
·PREGÃOELETRÔNICOSRPN' 04.037/2020

Objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa Especializada Na
Prestaçãode Serviçode Locação de Impressorase Maquinas Copiadoras, ParaAtender As
Necessidades das Secretarias/Orgãos Demandantes, Conforme Condições e Exigências
Estabelecidas No Edital e Seus Anexos.
ProcessoAdministrativo nO.:2020/02·1749.
Data da sessão:19/08/2020
Horário da Abertura das Propostas: 15hsOOmin(HORÁRIOLOCAL).
Fonte de Recurso: (1001, 1090, 1214, 1211, 1410, 1290, 1630).
Local: www.comprasgovernam.entais.gov.br
NOda UASG:982051
Edital:www.comprasgovemamentais.gov.br/ www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa-PB.6 de agosto de 2020.
DALPESSILVEIRADESOUZA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE LASTRO
AVISODE LICITAÇÃO

PREGÃO.ELETRONICON. 4/2020

A PML através do Pregoeiro Oficiai e Equipe,sediada RuaPedro Abrantes, 116
- Centro - Lastro - PB, às 08:00 horas do dia 24 de agosto de 2020, por meio do síte.
licitação modatidade PregãoEletrônico, do tipo menor preço, para: aquisiçãode hriquedos,
destinado a demanda especifica ,da secretária municipal de educação do lastra,
proveniente do termo' de compromisso par "g 201406605, conforme termo de referência
e plano de trabalho. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundarnento legal: Lei
Federal n' 10.520/02 e subsidlariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n2
123/06; Oecreto Federal nO5.450/05; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações
posteriores das referidas normas. Informações e editais através da e-mail
Ilcitacaolastro@outlook.com. www.lastro.pb.gov.br.; www.tce.pb.gov.br ou Portal de
Compras Públicas.

Lastro - PS,5 de agosto de 2020.
CARLOSDAVIDLACERDADEOLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécte: Contrato de prestação de serviços ng 080/2020. Tomada de PreçosN. 00412019.
Contratante: Prefeitura de üllramento/PB. Cóntratante: SuzanaAzevedo Meira-ME, CNPJ
N. 10.588.767/0001-37. Objeto: Prestar serviços de engenharia na implantação de
melhorias sanitárIas domiciliares - MSD, consubstanclada mt construção de 24 (vinte e
quatro) cisternas domidliares COm capacidade para 16.000' litros de água, cada, em
domicílios situados, em diversas localidades do Munidpio de Uvramento/pB, conforme
planilhas orçamentarias de custos. Valor total: R$ 248.706,54 (Duzentos e quarenta e alto
mil setecentos e seis reais e cinqoenta e quatro centavos}. Vigência': O prazo concedido
para conclusãototal dos serviços é de 04 (Quatro) meses, contados a partir da assinatura
do contrato, podendo ser prorrogado, por igual período, caso seja necessârío~ contados a,
partir de 05 (cinco) dias corridos da data da emissãoda ordem de serviços,podendo ser
prorrogad9 pelas partes, mediant~ justHieativa e aceitação e a~sinatura de_competente
termo aditivo. Contudo (I, vigência do presente contrato serã de 01 (Um) ano. Fonte de
recurso: Os recursos financeiros e as fontes de recursbs para, execução dos serviços
correrão à conta de récur~os: Conv_ênioNQ715/2017,. firmaqo com Funda Nacional de
Saúde, (Funasal proposta do ConvenioN~ 25100006731201637,e recursÇ)spróprios (111)
do município (Ordinários). Dotaç~o:QDD/2020. Partesass.:Carmelita E.V. Sousa(Prefelta)
e a Sra. SlizanaA. Meira, CPFN. 022.871.934-JlO(Proprietária)

EXTRATODE CONTRATO

ESpécie: Contrato de prestação de serviços n. 130/2020. Dispensa de LiCitação n2
DP011/2020. Contratante: ~refeitura de Livramento/PS. Contratada: Bomsucesso
Construções e Serviços Ltda, CNPJn' 15.826.093/0001-48. Valor total contratado: RS
48.000,00 (Quarenta e .oito mil reais), pelós três equipamentos. Ohjeto: Presta, serviçosde
transporte (Três veículos de porte pequeno com capaddade para 5 passageiros) das
equipes de-saúde durante as realizaçõe_s das visitas de pacientes com covid/19, e busca
ativa de casos suspeitos e orientações, em todas as areas do munidpio de Uvramento,
durante o monítoramento, enfretamento da emergência de saúde pública de importâncIa
internacional dccorr~nte do COronavirus responsável pe!o surto de '2019 e at.ea presente
momento. Fonte de Recursos:Recursosda Secretariade Saúde- FundoMunicipal de Saúde·
da Prefeitura de livramento/PB e do (ovid/19). Dotação: 02.050 (Secretaria de Saúde
(Fundo Munlcipa.1de Saúde), 02050.10.301.1008.2114 (Manutenção das Atividades da
Secretaria), 02050.10.305.1008.2045 (Vigilância Epidemiológica e Ambientai em Saúde),
214 (Ficha), 33..90.39.00 (Outros serViçOsde terceiros - pessoa juridica). Vigência para
execuçãodos serviços e do contrato: Até 31/12/2020. Partescontratantes: Carmelita E. V.
Sousa (Pela contratante) e O Sr. Kenro Kaymmy Ribeiro da Silva, CPFn' 893.027.454-49
(Pela contratada).

EXTRATODECONTRATO

Espécie: Contrato de compra e venda n. 035/2020. Contratante: Prefeitura de
Livramento/PS. Contratada: Corca Comercio e Fr:acionamento de Cereais Ltdã, CNPJ:.
21.391,428/0001-82.Valor: RS201.514,20 (Du~entose um mil qUinhentos e quatorze reais
e vinte centavos), pelos item 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 24,~~~.~n~~~~~~~~~.~~M~~~~~
Objeto: Aquisi.ção parc~ladade géneros alimentícios, destinados as diversas Secretarias do
Município de livramento/PB, para o. exerdclo de 2020. Fundamento Legal: pregão
Presencial n9.004/202e. Fonte de Recurso: Recurso Próprios do Municipio de Uvramento.
Dotação, Q.DO/2020.Vigência: 01 (umI ano. Partes Contratantes: Carmel~a E. V. Sousa
(Pela contratante.) e o Sr. Ronaldo Lopes de Figueiredo (Pela contratada)

EXTRATODE CONTRATO

Espécie: Contrato de compra e venda' n" 037/2020. Pregão Presencial "-' 004/2020.
Contratante: Prefeitura de Uvramento/PB. Contratada: JF Carnes 'e frios Comercio Eireli,
CNPJ:21.778.760/0001-02. Valor: R$ 102.412,BO((ento e dois mil quatrocentos e doze
reais e oitenta centavos), pelos itens 4, 8, 10, 17, 18, 19, 29, 37, 38~39, 40, 41, 46,
48, 51, 52, 55, 56. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentíéios, destinados as
diversas Secretarias do, Municfpio de Livramento/PB, para o exercfcio, de 2020. Fonte de
Recurso: Recurso Próprios do Munidp,fo de Livramento. Dotação: constante no
QDD/2020. V1g~ncla:01 (um) ano. Partes: Carmelita E. V. Sousa (Pela contratante) e o

de Oliveira Neto, CPFn. 102.416.4ll4c74 (Pela contratada)

Documento aS.sinadG_ digitil!~n~e conforme MP n" 2.200·2 de 24/08:12001. .!.Ç!!
que institui a Infra~nltulâ dI!Cha~5 ll'úbllCit1 BrasIleira· 1CP-lIrasil. ~


